
 

Volební program Blansko 
Komunální volby 2018 

 

Vážení spoluobčané, chceme vplout do Blanenské komunální politiky jako čerstvý 

vzduch a chceme přinést nové nápady. Prosadíme slušné jednání a otevřenou 

politiku dostupnou všem občanům města a jejich nápadům.  

 

KONCEPCE ROZVOJE MĚSTA A BYDLENÍ 

 

Městský architekt – navrhujeme zavést pozici městského architekta, který se bude 

starat o dlouhodobý urbanistický rozvoj města.  

 

● Městský architekt musí být zkušený odborník schopný dohlížet na plnění jím 

připravené a městem schválené zadávací dokumentace.  

● Chceme, aby pozici zastával externista, který stojí mimo místní zájmové 

skupiny a je schopný nestranně posoudit problematiku rozvoje města.  

 

Městský developer – založíme malou městskou firmu na stavbu rodinných a 

bytových domů.  

● Městský developer pořídí pozemky určené městským architektem, které 

zasíťuje a následný prodej bude zajišťovat registrační systém městského 

úřadu.  

● Zisky z prodeje a pronájmu půjdou na účet oddělený od rozpočtu města, 

prostředky budou použity na další městskou výstavbu. 

 

 

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 

 

Chceme spolupráci občanů na rozvoji města. Ať i běžný občan může rozhodnout o 

tom, na co budou peníze využity. Chceme spustit první ročník  participativního 

rozpočtu (PaRo), ve kterém budou moci občané rozhodnout o části rozpočtu města 

Blanska. K tomuto účelu zřídíme nový web města pro tento projekt. Budeme myslet i 

na rozvoj městských částí a podporovat iniciativu jejich občanů. V rámci tohoto 

chceme nechat na zvážení občanů zachování skleníků u řeky Svitavy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OTEVŘENÁ RADNICE 

 

● Chceme otevřenou politiku města a nasazení modelu transparentní 

organizace. Politikům musí být vidět pod ruce.  

● Veškeré dokumenty, jejichž zveřejnění nezakazuje zákon, by měly být 

zveřejněny na internetu v souladu se zákonem o svobodném přístupu k 

informacím.  

● Samozřejmostí je účinný mechanismus pro kontrolu a vynucování pravidel 

transparence.  

 

 

SOCIÁLNÍ POLITIKA   

● Zasadíme se o podporu bydlení pro seniory - dostupnost míst v domovech 

důchodců, v domech s pečovatelskou službou, rozvoj domácí péče. 

● Chceme udržet dostupné zdravotnictví, což znamená, že nemocnice musí 

zůstat v majetku města. 

● Navážeme na podporu sociálních služeb, zejména v terénní formě s 

respektem k potřebám jednotlivců. 

● Zasadíme se o integraci seniorů do dění ve městě. Budeme podporovat 

činnost Městského klubu důchodců.  

● Budeme prosazovat vyhlášku o úplném zákazu hracích automatů a 

videoloterijních terminálů na území města Blanska. 

● Posílení prevence, zejména práce s dětmi z nefunkčních rodin. 

● Podporujeme propojení městského parkoviště nad Nemocnicí se zadním 

vchodem Nemocnice Blansko. 

● Podporujeme vybudování multifunkčního dětského hřiště v centru města tak, 

jak jsou vybudována na sídlišti Písečná, Zborovce a Sever. 

 

 

ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 

● Zasadíme se o zajištění dostatečných kapacit pro mateřské školy a případně i 

jesle. 

● V oblasti základních škol budeme finančně podporovat zlepšování jejich 

technického vybavení. 

● Budeme také podporovat mimoškolní aktivity dětí a mládeže. 

● Zasadíme se o zlepšení podmínek pro pořádání kulturních akcí ve městě a 

fungování příspěvkových organizací provozujících kulturu. 

● V oblasti sportu se zaměříme na akce pořádané pro veřejnost, podpoříme 

také vybudování tenisové haly. 

● Chceme prosadit LED veřejné osvětlení okruhu cyklostezky kolem 

baseballového a workout hřiště. 

 

 

 



 

 

 

DOPRAVA 

● Naším cílem je zdravé a bezpečné město - zasadíme se o dobudování 

chodníků chránící pěší (z Panoramy k přehradě a ve střední části Palavy). 

● Pokusíme se najít řešení problému s nedostatkem parkovacích míst zejména 

v centru. Městský architekt by měl za úkol navrhnout, jak zvýšit počet 

parkovacích míst a zároveň nesnižovat množství zeleně.  

● Maximální podpora parkování pro ZTP, ZTP/P. Budeme motivovat rodiče k 

využívání MHD pro přesuny po městě. Chceme zavést přepravu dítěte do 3 

let s doprovodem zdarma (doprovod nyní platí plnou částku).  

● Zasadíme se o přímou linku propojující sídliště Zborovce s centrem města a 

vlakovým/autobusovým nádražím.  

● Navrhujeme částečně dotovat roční předplatní kupóny na MHD.  

Podporujeme dokončení realizace přemostění na staré Blansko pro veškerou 

dopravu. 

 

 

DRŽÍME KURZ! 

 

 

 
 

 


